

Consultas Realizadas

Licitación 428267 - SERVICIO DE IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO

Consulta 1 - TIPO 1 MULTIFUNCION COLOR

Consulta	Fecha de Consulta	20-04-2023
----------	-------------------	------------

Teniendo en cuenta que nuestro equipo cuenta con un procesador Dual Core de 800 Mhz generando una velocidad real de procesamiento de 1.6 Ghz consultamos si será aceptado dicha nomenclatura en la parte de Procesador para este item.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2023
-----------	--------------------	------------

El requisito se encuentra establecido en base a la especificación técnica que mínimamente cubre la necesidad específica de la DNCP, por el cual no podrá modificarse, por lo que se solicita respetuosamente al oferente ajustarse a las especificaciones

Consulta 2 - TIPO 1 MULTIFUNCION COLOR

Consulta	Fecha de Consulta	20-04-2023
----------	-------------------	------------

Escaner formato de archivos: Consultamos si esta funcionalidad podría ser opcional.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2023
-----------	--------------------	------------

El requisito escáner formato de archivos: PDF/A, OCR" fue establecido en el PBC en base a un análisis de necesidades puntual de la DNCP, por el cual no podrá modificarse, por lo que se solicita respetuosamente al oferente ajustarse a las especificaciones

Consulta 3 - TIPO 2 EQUIPO MULTIFUNCION COLOR A3

Consulta	Fecha de Consulta	20-04-2023
----------	-------------------	------------

Escaner de formato de archivos: Consultamos si esta funcionalidad podría ser opcional.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2023
-----------	--------------------	------------

El requisito escáner formato de archivos: PDF/A, OCR" fue establecido en el PBC en base a un análisis de necesidades puntual de la DNCP, por el cual no podrá modificarse, por lo que se solicita respetuosamente al oferente ajustarse a las especificaciones

Consulta 4 - TIPO 3 EQUIPO MULTIFUNCION MONOCROMATICA (B&N)

Consulta	Fecha de Consulta	20-04-2023
----------	-------------------	------------

Escaner formato de archivo: Solicitamos que esta funcionalidad sea opcional.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2023
-----------	--------------------	------------

El requisito escáner formato de archivos: PDF/A, OCR" fue establecido en el PBC en base a un análisis de necesidades puntual de la DNCP, por el cual no podrá modificarse, por lo que se solicita respetuosamente al oferente ajustarse a las especificaciones

Consulta 5 - TIPO 3 MONOCROMATICA (B&N)

Consulta	Fecha de Consulta	20-04-2023
----------	-------------------	------------

Disco Duro opcional: Teniendo en cuenta la robustez de nuestros equipos y nuestra marca comprobada en distintas Instituciones con contratos vigentes, solicitamos muy respetuosamente que el mencionado Disco sea de 128 Gb o superior.

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-04-2023
-----------	--------------------	------------

Se modifica requisito, favor remitirse a ADENDA 1

Consulta 6 - TIPO 3 MONOCROMATICA (B&N)

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
----------	-------------------	------------

Memoria: Solicitamos en este item se pueda ofertar la memoria max de 3 GB para así cumplir sobradamente con lo solicitado en el pbc.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2023
-----------	--------------------	------------

El requisito se encuentra establecido en base a la especificación técnica que mínimamente cubre la necesidad específica de la DNCP, por lo cual puede ofertar equipo/s con 3GB de memoria

Consulta 7 - Referente a demostrar la experiencia en servicio de impresión y fotocopiado

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2023
----------	-------------------	------------

Sugiero y Solicito la inclusión dentro de esos 5 años de experiencia que puedan ser considerados de servicios de impresiones , ventas de insumos tintas, cintas y toners para impresoras y fotocopiadoras , justifico mi pedido en base a que tengo 15 de años de experiencia en rubro de provisión de insumos , impresoras y fotocopiadoras en el sector público y privado , y que este servicio licitado es una modalidad no tan antigua en el rubro de las licitaciones realizadas por el estado , porque anteriormente se licitaba tintas y toners para los servicios de impresiones , y luego se cambio a la modalidad de los servicios de impresiones y alquiler de equipos , con la provisión de los insumos por cada proveedor. Esto también da mas participación y oportunidades de quienes cumplimos con todos los requisitos exigidos para el llamado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2023
-----------	--------------------	------------

El requisito se encuentra establecido en base a la especificación técnica tanto de hardware como de software, que mínimamente cubre la necesidad específica de la DNCP, por el cual no podrá modificarse, por lo que se solicita respetuosamente al oferente ajustarse a las especificaciones.

Consulta 8 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos puedan ser aceptados equipos con " Pantalla táctil en color de 7 pulgadas con teclado numérico ", al ser un estándar que todos los oferentes pueden cumplir en libre competencia.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2023
-----------	--------------------	------------

Se modifica requisito, favor remitirse a ADENDA 2

Consulta 9 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 3

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2023
Solicitamos puedan ser aceptados equipos con "Pantalla táctil en color de 7 pulgadas con teclado numérico", al ser un estándar que todos los oferentes pueden cumplir en libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2023
Se modifica requisito, favor remitirse a ADENDA 2		

Consulta 10 - Con relación a las especificaciones técnicas del TIPO 3

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2023
Encontramos un error de tipeo en el apartado de velocidad de impresión y copiado, donde solicitan "35 páginas por minuto en color", el mismo no coincide con el tipo de equipo requerido, ya que las demás especificaciones hacen referencia a un equipo monocromático.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2023
Se corrige requisito, favor remitirse a ADENDA 2		